
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 16.01.2017 
 PID: MFCR7XXZWW 
 Č. j.: MF-999/2017/4501-5 
 Počet listů: 1 

Přílohy: 1 
 

Věc:  II_VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Supervize ES č. 
0254/12 pro rok 2017 - „Zahlazování následků hornické činnosti“ likvidace 
těžby a úpravy uranu v oblasti Stráž pod Ralskem, DIAMO s.p.“ – veřejná 
zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz:  

Žádáme o ujasnění postupu při oceňování rozpočtu. Výkaz výměr, jenž je součástí zadávací 
dokumentace, stanovuje časovou náročnost supervizních činností v oddílu „Seznámení se s 
lokalitou“ v souhrnu na 420 hod. Jelikož naše firma dlouhodobě působí v oblasti a je de facto s 
lokalitou velmi dobře seznámena, není potřebné pro tuto činnost vyčerpat takto stanovený 
pracovní fond. 

  Otázka: Je přípustné ocenit skutečné náklady na výše uvedenou činnost a tyto náklady zpětně 
přepočítat na hodinovou sazbu dle počtu jednotek v rozpočtu? 

 
Odpověď: 

V kapitole „Seznámení se s lokalitou“ došlo u podpoložek „rešerše – činnosti závodu, 
průběh dosavadní sanace“, „rekognoskace lokality, seznámení se s technologií“ a „aktuální 
projekty, investiční akce, rozpracovanost“ k úpravě samotné jednotky a jejího počtu. 
Hodinové sazby byly nahrazeny jednotkami „komplet“. 
Dodavatel tak ocení danou položku z celkového pohledu, jako kompletní úkon. 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje upravený 
položkový rozpočet. 

 
 
 


		2017-01-16T10:49:31+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




